
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

По внесении изменений в распоряжение 
от 26.05.2021 № 2464/Зр «Об утверждении 
списков студентов основных образовательных 

LnporpaMM бакалавриата для изучения . 
элективных дисциплин в 2021/2022 I 
учебном году по направлению филология» 
(с последующими изменениями) 

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ 

бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по 

направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 26.05.2021 № 2464/Зр «Об 

утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата для 

изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по направлению филология» 

(с последующими изменениями) (далее - Распоряжение) по основным образовательным 

программам бакалавриата «Теоретическое и экспериментальное языкознание 

(английский язык)», «Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 

(немецкий язык)», «Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 

(английский язык)», по очной форме обучения по направлению 45.03.02 «Лингвистика» 

(шифры образовательных программ СВ.5048*, СВ.5050.2019, СВ.5096.2018), изложив 

Приложения №1-№2 к Распоряжению в редакции Приложений №1-№2 к настоящему 

распоряжению. 

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 

Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 

филология Корнелюк Н.А. от 03.03.2022 № 05/1/20-09-169 (89). 

Заместитель начальника Учебного управления 

по направлениям востоковедение, 

африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова 



Приложение №1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

от № //У&/J/? 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

Учебный план: 20\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

1. Белова Анастасия Романовна 20.Б08-фл группа 

2. Белокозова Елизавета Александровна 20.Б08-фл группа 

3. Скоробагатько Лада Леонидовна 20.Б08-фл группа 

4. Журавлева Анастасия Олеговна 20.Б08-фл группа 

5.Клоченко Максим Андреевич 20.Б08-фл группа 

6. Насырова Екатерина Вячеславовна 20.Б08-фл группа 

7. Сережко Мария Александровна 20.Б08-фл группа 

От фонемы к слогоморфеме. Фонологическая эволюция германских языков 

1. Клоченко Максим Андреевич 20.Б08-фл группа 

2. Насырова Екатерина Вячеславовна 20.Б08-фл группа 

3. Сережко Мария Александровна 20.Б08-фл группа 

Синтаксис сложного предложения 

1. Клоченко Максим Андреевич 20.Б08-фл группа 

2. Насырова Екатерина Вячеславовна 20.Б08-фл группа 

3. Сережко Мария Александровна 20.Б08-фл группа 

Теория стереотипов как инструмент лингвистического анализа 

1. Белова Анастасия Романовна 20.Б08-фл группа 

2. Белокозова Елизавета Александровна 20.Б08-фл группа 

3. Скоробагатько Лада Леонидовна 20.Б08-фл группа 

4. Журавлева Анастасия Олеговна 20.Б08-фл группа 

Фонетика спонтанной речи в перцептивном аспекте 

1. Белова Анастасия Романовна 20.Б08-фл группа 

2. Белокозова Елизавета Александровна 20.Б08-фл группа 

3. Скоробагатько Лада Леонидовна 20.Б08-фл группа 

4. Журавлева Анастасия Олеговна 20.Б08-фл группа 

Учебный план:19\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Баскский язык 

1. Коваленко Екатерина Максимовна 19.Б08-фл группа 

2. Сахоненко Анастасия Александровна 19.Б08-фл группа 

Испанский язык 

1. Коваленко Екатерина Максимовна 19.Б08-фл группа 



Лингвистика текста 
1. Никулина Анастасия Сергеевна 

2. Сахоненко Анастасия Александровна 

3. Сингатулина Арина Артуровна 

4. Шкаруба Дарья Дмитриевна 

5.Юткина Мария Вячеславовна 

6. Коваленко Екатерина Максимовна 

7. Цыганкова Ангелина Сергеевна 

Немецкий язык 

1. Сахоненко Анастасия Александровна 

2. Сингатулина Арина Артуровна 

3. Шкаруба Дарья Дмитриевна 

Синтаксис сложного предложения 

1. Сахоненко Анастасия Александровна 

2. Сингатулина Арина Артуровна 

3. Юткина Мария Вячеславовна 

4. Никулина Анастасия Сергеевна 

Теория стереотипов как инструмент лингвистического анализа 

1. Цыганкова Ангелина Сергеевна 

2. Шкаруба Дарья Дмитриевна 

3.Коваленко Екатерина Максимовна 

Финский язык 
1. Никулина Анастасия Сергеевна 

2. Сингатулина Арина Артуровна 

3. Цыганкова Ангелина Сергеевна 

4. Шкаруба Дарья Дмитриевна 

5. Юткина Мария Вячеславовна 

Французский язык 
1. Никулина Анастасия Сергеевна 

2. Цыганкова Ангелина Сергеевна 

3. Юткина Мария Вячеславовна 

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-фл группа 

Учебный план:19\5050\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 
(немецкий язык) 

Обучение иностранным языкам с опорой на фоносемантические компоненты речи (на 
английском языке) 

1. Архипова Мария Александровна 19.Б 13-фл группа 

2. Гаврилюк Мария Александровна 19.Б13-фл группа 

3. Душкевич Александра Игоревна 19.Б13-фл группа 

4. Поникаровская Екатерина Юрьевна 19.Б 13-фл группа 



Учебный план:18\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Профиль: Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Фонетика спонтанной речи в перцептивном аспекта 

1. Алешкина Алиса Олеговна 

2. Бэр Татьяна Евгеньевна 

Глоссирование: правила и проблемы 

3. Дмитриева Александра Дмитриевна 

4. Новопашенная Элина Игоревна 

Чтение лингвистических текстов на английском и немецком языках 

1. Бэр Татьяна Евгеньевна 

2. Новопашенная Элина Игоревна 

Чтение лингвистических текстов на английском и французском языках 

1. Алешкина Алиса Олеговна 

2. Дмитриева Александра Дмитриевна 

18.Б16-фл группа 

18.Б16-фл группа 

18.Б16-фл группа 

18.Б16-фл группа 

18.Б16-фл группа 

18.Б16-фл группа 

18.Б16-фл группа 

18.Б16-фл группа 

Учебный план:18\5096\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 
(английский язык) 

Профиль: Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 

Деловой английский язык 

1. Агамырадова Мяхригозел 18.Б 13-фл группа 

2. Джабарова Лада Вадимовна 18.Б 13-фл группа 

3.Караваева Анна Игоревна 18.Б13-фл группа 

4. Лукина Виктория Владиславовна 18.Б 13-фл группа 

5. Макарова Татьяна Дмитриевна 18.Б13-фл группа 

6. Марченко Мария Данииловна 18.Б13-фл группа 

Лингводидактический потенциал ошибок 

1. Агамырадова Мяхригозел 18.Б 13-фл группа 

2. Лукина Виктория Владиславовна 18.Б 13-фл группа 

3.Макарова Татьяна Дмитриевна 18.Б13-фл группа 

Особенности обучения второму иностранному языку 
1. Джабарова Лада Вадимовна 18.Б 13-фл группа 

2. Караваева Анна Игоревна 18.Б13-фл группа 

3.Марченко Мария Данииловна 18.Б13-фл группа 



Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

от 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года: 
Учебный план:20\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Баскский язык 

1. Клоченко Максим Андреевич 

2. Насырова Екатерина Вячеславовна 

3.Сережко Мария Александровна 

4. Скоробагатько Лада Леонидовна 

Немецкий язык 

1. Белова Анастасия Романовна 

2. Скоробагатько Лада Леонидовна 

3.Журавлева Анастасия Олеговна 

4. Клоченко Максим Андреевич 

5. Насырова Екатерина Вячеславовна 

6. Сережко Мария Александровна 

Переключение кодов: социолингвистические и лингвистические подходы 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

1. Белова Анастасия Романовна 

2. Клоченко Максим Андреевич 

3.Журавлева Анастасия Олеговна 

4. Скоробагатько Лада Леонидовна 

5. Насырова Екатерина Вячеславовна 

Речевые ошибки и метаязыковая рефлексия 

1. Белова Анастасия Романовна 

2. Скоробагатько Лада Леонидовна 

Речь города 
1. Журавлева Анастасия Олеговна 

2. Сережко Мария Александровна 

Финский язык 

1. Белова Анастасия Романовна 

2. Журавлева Анастасия Олеговна 

Языковые портреты (морфосинтаксические проблемы малоизученных языков) 
1. Клоченко Максим Андреевич 20.Б08-фл группа 

2. Насырова Екатерина Вячеславовна 20.Б08-фл группа 

3. Сережко Мария Александровна 20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20,Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 



Учебный план:19\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Испанский язык 

1. Коваленко Екатерина Максимовна 

История лексической семантики 

1. Никулина Анастасия Сергеевна 

2. Сахоненко Анастасия Александровна 

3. Сингатулина Арина Артуровна 

4. Шкаруба Дарья Дмитриевна 

Немецкий язык 

1. Сахоненко Анастасия Александровна 

2. Сингатулина Арина Артуровна 

3. Шкаруба Дарья Дмитриевна 

Французский язык 

1. Никулина Анастасия Сергеевна 

2. Цыганкова Ангелина Сергеевна 

3. Юткина Мария Вячеславовна 

Чтение лингвистических текстов на английском и испанском языках 

1. Коваленко Екатерина Максимовна 

Чтение лингвистических текстов на английском и немецком языках 

1. Сахоненко Анастасия Александровна 

2. Сингатулина Арина Артуровна 

3. Шкаруба Дарья Дмитриевна 

Чтение лингвистических текстов на английском и французском языках 

1. Никулина Анастасия Сергеевна 

2. Цыганкова Ангелина Сергеевна 

3. Юткина Мария Вячеславовна 

Языковые портреты (морфосинтаксические проблемы малоизученных языков) 

1. Цыганкова Ангелина Сергеевна 19.Б08 

2. Юткина Мария Вячеславовна 19.Б08 

3. Коваленко Екатерина Максимовна 19.Б08 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

19.Б08-фл группа 

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

19.Б08-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

Учебный план: 18 \5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Профиль: Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Речевые ошибки и метаязыковая рефлексия 

1. Алешкина Алиса Олеговна 

2. Бэр Татьяна Евгеньевна 

3.Дмитриева Александра Дмитриевна 

4. Новопашенная Элина Игоревна 

18.Б16-фл группа 

18.Б 16-фл группа 

18.Б16-фл группа 

18.Б16-фл группа 



Учебный план:19\5050\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 
(немецкий язык) 

Особенности обучения фонетике 

1. Архипова Мария Александровна 19.Б 13-фл группа 

2.Гаврилюк Мария Александровна 19.Б13-фл группа 

3. Душкевич Александра Игоревна 19.Б13-фл группа 

4. Поникаровская Екатерина Юрьевна 19.Б 13-фл группа 

Учебно-методические материалы и их разработка 
1 .Архипова Мария Александровна 19.Б13-фл группа 

2. Гаврилюк Мария Александровна 19.Б 13-фл группа 

3. Душкевич Александра Игоревна 19.Б13-фл группа 

4. Поникаровская Екатерина Юрьевна 19.Б13-фл группа 


